

اصل ماجرا

خیمه‌های در دسر ساز برای صهیونیست‌ها

بیش از ۷ ماه است که تل آویو دچار آشفتگی و بحران داخلی است. طرح نتانیاهو برای تغییر قوانین قضایی و حذف نظارت دیوان عالی بر کارکنان و نخست‌وزیر، باعث شده تا تل آویو صحنه حضور موافقان و مخالفان این اقدام باشد. مخالفت‌ها به درون نیروهای نظامی و ارتش رژیم صهیونیستی نیز کشیده شده و اکنون بسیاری در تل آویو نگرانند که ارتش در جنگ نتواند از تل آویو دفاع کند. حداقل ۱۰ هزار نیروی ذخیره ارتش گفته‌اند که در صورت اجرای طرح نتانیاهو از ارتش جدا خواهند شد. روز دوشنبه هم «هرتزی هالی»، رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل نسبت به تضعیف نظامیان ارتش هشدار داد. این نگرانی‌ها همزمان با تنش‌ها در مرز اسرائیل و لبنان شده است. روزنامه «یدیعوت احارانوت» نیز در گزارشی نوشته است که تنش‌ها با حزب‌الله از زمان جنگ دوم لبنان در سال ۲۰۰۶ به بالاترین سطح خود رسیده و همزمان مقامات تل آویو در نشست بعد از ظهر یکشنبه با نتانیاهو اعلام کرده‌اند که خواهان رویارویی در جبهه شمال (مرز لبنان) نیستند. در واقع مقامات تل آویو از ضعف ارتش همزمان با تنش در مرز با لبنان باخبرند. تنش در شمال لبنان از ۲ ماه پیش با برپایی خیمه‌های حزب‌الله لبنان اوج گرفت. صهیونیست‌ها نگران هستند که حزب‌الله با برپایی این خیمه‌ها که به تجهیزات نظامی مجهز هستند، به دنبال اعمال قواعد جدیدی در مناطق مرزی باشد. آنها آنقدر نگرانند که حتی ۵ کشور مختلف را واسطه کرده‌اند که خیمه‌های حزب‌الله برچیده شود، اما «عبدالله حبیب» وزیر خارجه لبنان، روز یکشنبه تأکید کرد با وجود درخواست سیران ۵ کشور (آمریکا، فرانسه، قطر، عربستان سعودی و مصر) برای گفت‌وگو در مورد چادرهای نصب شده حزب‌الله، پاسخ ما این است که این خیمه‌ها در خاک لبنان هستند.

اما ماجرای این خیمه‌ها چیست؟

خیمه‌های حزب‌الله لبنان در مزارع شبعا و در نزدیکی روستایی مرزی به نام «الغجر» است.

الغجر روستایی لبنانی -سوری است که در سال ۱۹۶۷ دقیقاً در آخرین ساعات جنگ توسط تل آویو اشغال شد.

حزب‌الله در سال ۲۰۰۶ بخش لبنانی این روستا را آزاد کرد و پس از آن الغجر به ۲ بخش اشغالی و لبنانی تقسیم شد.

طی سال‌های گذشته گذرگاهی میان روستای الغجر برای ارتباط اهالی روستا وجود داشت، اما نظامیان تل آویو از ۳ ماه پیش با کشیدن مایع و سم خاردار این گذرگاه را بستند.

پس از حصارکشی روستای الغجر، حزب‌الله نیز در واکنش چندین چادر در داخل مزارع شبعا ایجاد کرد.

صهیونیست‌ها چادرهای حزب‌الله را در منطقه تحت نظارت سازمان ملل و غیرقانونی می‌دانند.

حزب‌الله تأکید کرده که اگر رژیم اشغالگر تحرکی علیه خیمه‌ها انجام دهد، با پاسخ قاطع روبه‌رو خواهد شد.

در حال حاضر به دلیل اختلافات داخلی در ارتش، رژیم صهیونیستی قادر به انجام هیچ کاری در برابر حزب‌الله نیست.



بحران سالمندسالاری در آمریکا

بیش از ۷۰ درصد باز یگران سیاسی آمریکا در دهه ۷۰ یا ۸۰ عمر خود هستند

بهاره مخبی گزارش

جملات نامفهوم، مک‌های بی‌موقع، سکندری خوردن‌های گاه و بیگاه، دست دادن با هوا، گاف‌های متعدد و لغزش‌های کلامی سیاستمداران فراتر از این روزها به وفور می‌توان در آمریکا دید؛ کشوری که بیش از ۷۰ درصد باز یگران سیاسی‌اش را افرادی تشکیل می‌دهند که در دهه ۷۰ یا ۸۰ عمر خود هستند. همین جمعه گذشته، «دایان فاینستاین»، سناتور ۹۰ ساله حزب دمکرات در جریان رأی‌گیری در مجلس سنا به جای اعلام رأی خود، به‌طور غیر منتظره سخنرانی از پیش آماده شده‌اش را در حمایت از طرح مزبور قرائت کرد تا جایی که همکارانش مجبور شدند او را ساکت و راهنمایی کنند که به گفتن یک «بله» یا «آه» برای اعلام موافقت خود با یک طرح بسنده کند. برای درک عمق بحران پیرسالاری در آمریکا کافی است به این فهرست نگاهی بیندازید: «فانیس پلوسی» ۸۲ ساله، «استنی هور»

۸۳ ساله و «جیمز کلیبرن» ۸۲ ساله از جمله رهبران ارشد حزب دمکرات در مجلس نمایندگان هستند. حزب جمهوری خواه نیز وضعیت بهتری ندارد. چند روز پیش «میچ مک کانل» ۸۱ ساله، رئیس جمهوری خواه مجلس سنا، در میانه یک کنفرانس خبری با نگاه غیر عادی ۲۳ ثانیه بدون هیچ حرکت و کلامی ثابت ماند و اطرافیان را وادار کرد تا او را از جایگاه خارج کنند. این در حالی است که محتمل‌ترین نامزد این حزب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ یعنی «دونالد ترامپ» نیز ۷۷ سال سن دارد و قرار است برای کسب کرسی ریاست جمهوری با جو بایدن، رئیس جمهور فعلی از حزب دمکرات رقابت کند که ۸۰ ساله است. روزنامه واشنگتن پست با اشاره به بحران فر تویی سیاستمداران که سکان هدایت آمریکا را در دست دارند، نوشت که آمریکایی‌ها در دورانی به سر می‌برند که مسن‌ها تمایلی به کناره‌گیری کردن از قدرت ندارند؛ در حالی که اغلب، توان انجام وظایف خود را ندارند.

خشکی آمریکایی‌ها از سالمندسالاری سیاستمداران

روزنامه دیلی میل گزارش داده که نزدیک به سه چهارم آمریکایی‌ها معتقدند که برای فعالیت سیاستمداران منتخب در این کشور باید یک چار چوب سنی، مشخص شود تا آنان را به بازنشستگی ترغیب کند. بنا بر این گزارش، در نظرسنجی موسسه «یوگاو» که نتایج آن سپتامبر ۲۰۲۲ منتشر شده، ۷۳ درصد از پاسخ‌دهندگان اعلام کرده‌اند که از نظر آنان سیاستمداران چون جو بایدن یا دونالد ترامپ صلاحیت ورود مجدد به کاخ سفید را ندارند. البته این تنها دلیلی نیست که گرفتار پیرسالاری شده است.

پایگاه تحلیلی امریکن افروز نوشته، گرچه پیرسالاری در عرصه سیاست، آشکارتر از بخش‌های دیگر است، اما واقعیت این است که این پدیده تمام عرصه‌های زندگی را در آمریکا تحت تأثیر قرار داده است؛ به‌طوری که میانگین سنی استادان و مدیران دانشگاه‌ها، مدیران بانکی، مدیران عامل شرکت‌ها و بسیاری دیگر از چهره‌های برجسته به‌طور چشمگیری افزایش یافته است. تنها حوزه‌ای که به نظر می‌رسد توانسته از این مهلکه جان سالم به در برد سیلیکون ولی و بخش فناوری بوده است. در این گزارش آمده است که «هریان سیاسی مسن امروز آمریکا در دوره اوج زندگی خود هژمونی تک‌قطبی آمریکا را به ارث بردند و آن را به دولتی شکست خورده تبدیل کردند؛ پس جای تعجب ندارد که ترجیح می‌دهند همچنان به قیمت نابودی سنی‌های آینده همچنان بر کرسی قدرت تکیه بزنند تا اینکه صادقانه با فایده‌بری خود روبه‌رو شوند».

واکنش رسانه‌های غربی به سالمندسالاری سیاسی در آمریکا

Grid of international news outlets including The New York Times, Newsweek, The Guardian, etc., with brief descriptions of their coverage on aging politicians.

نقل قول



از درون در حال فروپاشی هستیم یا تأیید لایحه، رهبر احزاب معارض کابینه نتانیاهو؛ در حال انشقاق و فروپاشی از درون هستیم. ما نباید وارد این وضعیت شویم. این بسیار غیرمستولانه است که نتانیاهو از حکم دادگاه پیروی نمی‌کند و کشور را بدون قانون می‌داند. راه پیش رو برای ما، یک وقفه یک‌و نیم‌ساله در قوانین تغییرات قضایی است که باید امضا و سپس به قانون تبدیل شود. (تایمز اسرائیل)



واکنش برنامه‌های برای استخدام جدید ندارد: یوگنی پریگوزین، رئیس گروه واکنش امروز وظایف بعدی خود را مشخص می‌کنیم که طرح کلی آن روشن‌تر و واضح‌تر می‌شود. بدون شک اینها وظایفی است که به نام عظمت روسیه انجام می‌شود. تا زمانی که با کمبود پرسنل مواجه نشویم برنامه‌های برای استخدام جدید نداریم. (رویترز)



بازگشایی گذرگاه زنگرور برای منطقه سودمند خواهد بود: هاگان فیدان، وزیر امور خارجه ترکیه؛ ما مسئله بازگشت روابط با ارمنستان را مورد بحث و بررسی قرار دادیم و از صلح در منطقه حمایت می‌کنیم و ترکیه قوی به معنای جمهوری آذربایجان قدرتمند است. بازگشایی گذرگاه زنگرور برای منطقه سودمند خواهد بود و نه فقط برای یک کشور. (خبرگزاری آنا تولی)

خبر

بازداشت دانش آموزان انگلیسی به دلیل پوشش نامناسب

دختران مدرسه‌ای در ولز انگلیس، به دلیل پوشیدن دامن‌های کوتاه با برخورد مسئولان مدرسه روبه‌رو شدند. رب سابت میسرور با اعلام این خبر نوشته است که مسئولان مدرسه تعدادی از دختران را فراخوانده و آنها را برای اندازه‌گیری طول دامن‌های خود به صف کرده‌اند. همچنین براساس این گزارش، تعدادی از دانش آموزان دختر به دلیل پوشیدن دامن‌های کوتاه غیراستاندارد با اقدام تنبیهی و حبس در مکانی نامناسب در مدرسه و خارج از ساعات درسی مواجه شده‌اند. مسئولان این مدرسه گفته‌اند که با توجه به استانداردهای این مرکز آموزشی هیچ دامنی نباید بیش از شصت‌متر بالاتر از زانو باشد و از دانش‌آموزانی که این قاعده را رعایت نکرده خواسته شده تا پوشش خود را تغییر دهند. یکی از مادران دانش آموزان گفته است که دخترش به دلیل کوتاه بودن دامن در زمان ناهار به دفتر مسئول مدرسه فراخوانده شده است. «متیو تامپسون»، معاون سرپرست مدرسه با ارسال نامه‌ای به والدین، نوشته است: «متأسفانه ما متوجه شدیم که استانداردهای یکنواخت پوشش توسط تعداد فزاینده‌ای از دانش‌آموزان رعایت نمی‌شود. به همین دلیل، ما در تلاش برای انجام اقداماتی هستیم تاطمینان حاصل کنیم که استانداردها اجرا می‌شوند.» همچنین گفته شده است که مسئولان مدرسه با والدین تماس گرفته و از آنها خواسته‌اند تا لباس فرم مناسب را به همراه فرزندانشان خود هنگام حضور در مدرسه داشته باشند. در این نامه حتی به والدین ابلاغ شده است در صورت عدم رعایت استانداردهای پوششی لازم ممکن است از فرزند شما خواسته شود که به خانه برود و پس از تعویض لباس خود به مدرسه بازگردد.

Advertisement for 'Aghe Farakhwan' (Aghe Farakhwan) featuring a logo and text about construction and renovation services.

Advertisement for 'Aghe Mahkameh' (Aghe Mahkameh) featuring a logo and text about construction and renovation services.

Advertisement for 'Aghe Mahkameh' (Aghe Mahkameh) featuring a logo and text about construction and renovation services.

Advertisement for 'Aghe Mahkameh' (Aghe Mahkameh) featuring a logo and text about construction and renovation services.

Advertisement for 'Aghe Mahkameh' (Aghe Mahkameh) featuring a logo and text about construction and renovation services.